
          

Telefon- & Onlinekontakte 

für Fachkräfte und Eltern 

 

Rathaus/Bürgerservice 

02402 13-0 

 

Familienbüro 

02402 13-323 

Instagram: familienbuero_stolberg 

Beratungs-Hotline: 02402 13-382 

Fachberatung Kitas 
Sabine Viethen 

02402 13-284 

Sabine.viethen@stolberg.de 

 

Isabell Klein 

02402 13-667 

Isabell.klein@stolberg.de 

 

Joachim Paul 

02402 13-229 

Joachim.paul@stolberg.de  

Fachberatung Tagespflege 

Ulrike Bergmann 

02402 13-326 

Ulrike.bergmann@stolberg.de  

Frühe Hilfen 

Annabelle Kayser 

02402 13-565 

annabelle.kayser@stolberg.de  

Kommunale Präventionsketten 

Kathrin Marl 

02402 13-395 

kathrin.marl@stolberg.de  

Babybesuchsdienst 

Dorothea Voigtsberger 

02402 13-564 

dorothea.voigtsberger@stolberg.de  

Kita Einstieg 

Cornelia Romanelli 

0157 34972315 

cornelia.romanelli@stolberg.de  

 

Erreichbarkeit bei Kindeswohlgefährdungs-Meldungen: 

während der Bürozeiten: über die Zentrale 02402 - 130 mit dem Innendienst des 

Jugendamtes - ASD - verbinden lassen! 

außerhalb der Bürozeiten: Bereitschaftsdienst der Feuerwehr Stolberg 02402—127510 

 Der aktuelle Flyer des ASD kann unter www.stolberg.de heruntergeladen werden! 

 

Familien-Navi Stolberg: 

www.guterstart.nrw.de/stolberg.suche  

 Online-Suchmaschine für Angebote, Ansprechpartner*innen usw. in Stolberg 
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SKF 

Soziale Beratung, Schwangerenberatung, 

Schuldnerberatung, Flüchtlingsberatung 

8-13 und 14-17 Uhr 

02402 95 16 40 

www.skf-stolberg.de 

SKM 

Soziale Beratung 

8-17 Uhr 

02402 12 44 10 

www.skm-stolberg.de  

Erziehungsberatungsstelle Stolberg 

02402 22 5 45 

Erziehungsberatung-

stolberg@staedteregion-aachen.de 

Online-Beratungsangebot: 

www.bke-onlineberatung.de 

 

Kinder- & Jugendperspektive (u.a. 

BuT) 

Kupfermeisterstraße 6, 52222 Stolberg 

02402 99779724 /-25/-27 

www.stolberg.de  

SPZ am Bethlehem 

Gesundheitszentrum 

Steinfeldstr. 5, 52222 Stolberg 

02402 107-4194 

spz@bethlehem.de  

Krisen-Hotline für Alleinerziehende 

0201 – 82 774 799 

 

Elterntelefon der „Nummer gegen 

Kummer“ 

Mo-Fr 9-11 + Di-Do 17-19 Uhr 

0800 111 0 550 

Telefonseelsorge 

rund um die Uhr 

0800 111 0 111 / 0800 111 0 222 

Hilfe-Telefon „Gewalt gegen Frauen“ 

rund um die Uhr 

0800 011 6 016 

Hilfe-Telefon „Schwangere in Not“ 

rund um die Uhr 

0800 40 40 020 

 

Passende Beratung finden Sie auch unter folgenden Adressen: 

Erziehungs- und 

Familienberatungsstellen 

www.bke.de 

Beratungsstellen mit versch. 

Schwerpunkten 

www.dajeb.de 

Schwangerschaftsberatungsstellen 

www.familienplanung.de 

Anlaufstelle Frühe Hilfen 

www.elternsein.info 

 

Für Fachkräfte und Einrichtungen: 

www.forum-transfer.de 

Forum Transfer: Innovative Kinder- und Jugendhilfe in Zeiten von Corona 

 Plattform zum Praxisaustausch, Informationssammlung, usw. 
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